
ZÁPIS DO I. TŘÍDY 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DAŠICE 

 

pátek 14. dubna 2023 

od 13.30 do 18.00 hod. v budově ZŠ Dašice 

 
Zápis je určen k podání žádosti o přijetí k plnění povinné školní 

docházky dětí narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. Zápis 

v tomto termínu je určen i pro ukrajinské děti.  

Dítě, které dosáhne šestého roku věku až v době od září 2023 do 

konce června 2024, může být přijato k plnění povinné školní 

docházky již ve školním roce 2023/2024, je-li přiměřeně tělesně i 

duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou 

přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k 

plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte 

narozeného od ledna do konce června jsou doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k 

žádosti přiloží zákonný zástupce.  

    Odklad školní docházky o jeden rok může povolit ředitel školy 

na základě písemné žádosti rodičů, která musí být předložena 

v době zápisu a která musí být doložena doporučujícím posouzením 

příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa. 

 

Zákonný zástupce dítěte s sebou k zápisu přinese a předloží:  

1) Občanský průkaz, cizinci svůj cestovní pas s vyznačeným 

režimem pobytu. Pokud se jedná o dítě z neúplné rodiny, 

nebo dítě svěřené do péče jiné osobě, je nutno předložit 

soudní rozhodnutí. 

2) Rodný list dítěte 

 

 
 

 



Kritéria pro přijímání žáků: 

 

1. Žák má trvalé bydliště ve spádové obci Dašice (Dašice, Zminný, Pod 

Dubem, Prachovice, Kostěnice, Lány u Dašic)   3  body 

2. Žák má trvalé bydliště v jiné než spádové obci (Hostovice, Úhřetická 

Lhota, Moravanský, …)     2 body 

Údaj o místu trvalého pobytu občana je adresa, která je u občana vedená v infor-

mačním systému evidence obyvatel jako evidenční adresa jeho pobytu. 

U cizince podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb. by se jednalo o hlášené místo po-

bytu na území ČR (§ 93 a násl. zák. č. 326/1999 Sb.), které prokáže příslušným 

platným dokladem.) 

             

3. Věk dítěte               1 bod 

 

4. V případě naplnění kapacity a rovnosti bodů rozhodne o přijetí dítěte los 

 

Do prvního ročníku bude přijato pro školní rok 2023/2024 maximálně 

45 žáků. 

 

Rodiče mohou k zajištění konkrétního času využít rezervační 

formulář na stránkách ZŠ Dašice, bude spuštěný v pondělí 27. 3. 

2023 – odkaz „Zápis do 1. třídy“. 

 

Zápis se skládá ze dvou částí:  

 

Formální – podání žádosti o zápis dítěte k povinné školní docházce.  

 

Motivační – pro děti je připravena cesta vodním světem, ve které se 

seznámí s prostředím školy a vyzkouší si během ní různé úkoly 

zaměřené na znalost barev, tvarů, písmen a další dovednosti – vše 

formou hry.  

 

 

 

 



 

Seznámení s výsledkem zápisu: Rozhodnutí o přijetí je oznámeno 

zveřejněním seznamu přijatých dětí ve vestibulu hlavní budovy a  

na webových stránkách školy. Seznam bude zveřejněn oběma způsoby 

nejméně po dobu 15 dnů. Předpokládaný termín zveřejnění je v naší 

škole stanoven na:  středu 26. dubna 2023 – úterý 16. května 2023. 

 

V seznamu budou děti uvedeny pod registračními čísly. Pro tyto úče-

ly bude každému dítěti při zápisu přiděleno registrační číslo. 

 

O přijetí dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí 

spisu dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné 

podobě doručováno, rodiče mohou požádat o vydání jeho stejnopisu 

v kanceláři ředitelky školy.  

Všechny potřebné formuláře budou k dispozici u zápisu.  

Zákonným zástupcům dětí doporučujeme seznámit se s Desaterem pro 

rodiče – viz následující dokument. 

 

Mgr. Lada Morávková 

           ředitelka školy 

 


		2023-03-15T14:42:53+0100
	Mgr. Lada Morávková




